

روشنه

رئیس قوه قضائیه:

با فساد فساد گفتن مشکل حل نمی‌شود

● **مرکز رسانه قوه قضائیه:** رئیس قوه قضائیه در نشست تخصصی ارزیابی روند مبارزه با مفاسد اقتصادی در کشور، گفت: سیاست رانتی ارزی حتما منجر به تولید پرونده قضائی می‌شود و امروز شاهد آن هستیم که برای همین ارزش‌های چهارهزار و ۲۰۰ تومانی ده‌ها پرونده تشکیل شده و به ده‌ها پرونده رسیدگی و برای آنها حکم صادر شده و موارد زیادی نیز در دست رسیدگی است. حجت‌الاسلام ابراهیم رئیسی افزود: فرمان حکیمانه رهبر معظم انقلاب برای مبارزه با مفاسد اقتصادی که در سال ۸۰ صادر شده پس از ۲۰ سال همچنان زنده و چراغ راه همه قوای کشور و دستگاه‌ها و گویی امروز صادر شده است. نهاد تقنین باید قوانینی را تصویب کند که منافذ فساد را بر روی سوداگران و سوءاستفاده‌کنندگان ببندد و دستگاه‌های اجرایی نیز باید تلاش کنند با اصلاح برخی روش‌ها، بسترهای فسادزا را از بین ببرند و دستگاه قضائی نیز مامور مبارزه جدی با فساد است. او گفت: با فساد فساد گفتن مشکل حل نمی‌شود و آنچه اطمینان‌بخش است این است که مفسد و مجرم به کیفر عمل خود برسند و بستر فسادزا نیز اصلاح شود. امروز اگر کسی مدعی است که از بروز فسادی اطلاع دارد، حتما آن را اعلام کند.

انتقاد سیدحسن خمینی

از رد صلاحیت کاندیداهای انتخابات شوراها:

بساط تنگ‌نظری و حذف برداشته شود

● سیدحسن خمینی با انتقاد از رد صلاحیت کاندیداهای انتخابات شوراها اظهار کرد: انتخابات «شامل» یعنی باید همه در آن نماینده داشته باشند. شرط اول آن این است که بساط تنگ‌نظری و حذف برداشته شود. گزارش‌هایی که درباره انتخابات شوراها می‌رسد این‌قدر بد است که انسان واقعا شرم می‌کند. «تقسیم بر دو کردن» نیروهای کشور باعث ترفیع چاپلوسان و متملقانی می‌شود که اتفاقا به سخنانی که می‌گویند هم باور ندارند.

شرق: همه او را با نیش و طعنه‌هایش در توئیتر می‌شناسند، پس وقتی این‌گونه توئیست می‌کند که: «حدیث دوست نکویم مگر به حضرت دوست/ که آشنا سخن آشنا نگه دارد»؛ یعنی پخش فایل صوتی مصاحبه با محمدجواد ظریف، پایان کار حسام‌الدین آشنا در دولت حسن روحانی است. مصاحبه‌ای که در مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری انجام شده بود و درز آن تا اینجای کار رئیس آن مرکز را به دردسر انداخت. هرچند ایسنا به نقل از یک منبع مطلع در قوه قضائیه، خبر داده که ۱۵ نفر از عوامل مرتبط با این مصاحبه از سوی دستگاه قضائی ممنوع‌الخروج شدند. حسینعلی حاجی‌دلیگانی، عضو هیئت‌رئیسه مجلس نیز از شکایت برخی از نمایندگان از رئیس جمهوری و وزیر خارجه خیر داده و گفته برای مرکز بررسی‌های استراتژیک نهاد ریاست‌جمهوری درخواست تحقیق و تفحص شده است.

توضیحات حسام‌الدین آشنا

رئیس‌جمهور در حکمی علی ربیعی، سخنگوی دولت را با حفظ سمت به‌عنوان رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری انتخاب کرده است و حسام‌الدین آشنا نیز بعد از رفتن از دولت در رشته‌توییتی این‌گونه ماجرا را توضیح داد: «مرکز بررسی‌های استراتژیک علاوه بر آنکه ارائه خدمات مشاوره‌ای، تحلیلی، نظارتی و آگاهی‌رسانی تخصصی در حوزه‌های راهبردی را در دستور کار خود داشته، مسئولیت مستندسازی دستاوردهای دولت یازدهم و دوازدهم را نیز بر عهده گرفته است و تاکنون چهار جلد از این مجموعه را آماده انتشار نموده است. و در ادامه همین مسیر، در آذرماه ۱۳۹۹ مسئولیت نظارت بر اجرای قرارداد نهاد ریاست‌جمهوری با شخصی حقیقی برای تولید و تدوین محصول فرهنگی- هنری «کارنامه/ آن سوی دولت» نیز بر عهده این مرکز نهاده شده است. برنامه «کارنامه/ آن‌سوی دولت» مطابق ضمیمه قرارداد با هدف ثبت تلاش‌ها، دستاوردها و تجارب وزرا و معاونین رئیس‌جمهور از طریق گفت‌وگوی صریح، دقیق و نظام‌مند طراحی و اجرا شده است. مقرر شده بود گزیده خروجی‌های تصویری و مکتوب برنامه در توافق با مصاحبه‌شوندگان و با اعمال ملاحظات ضروری، از طریق صداوسیما، نمایش خانگی، مطبوعات و کتاب در دسترس عموم قرار گیرد و نسخه قابل‌انتشار محدود آن نیز طبق استانداردهای مرسوم، آرتشیو شود. تولید این برنامه شامل ۳۳ گفت‌وگو با ۲۸ نفر از وزیران و

سیاست

حسن روحانی یکی از چهره‌های شاخص حلقه اطرافیان خود را کنار گذاشت

«آشنا»زدایی از دولت



تکذیب بازرسی از دفاتر مقام‌های دولتی

پایگاه اطلاع‌رسانی دولت: یک مقام آگاه در دفتر سخنگوی دولت شایعات منتشرشده در فضای مجازی درخصوص بازرسی از دفاتر مقام‌های دولتی را به دلیل سرسقت فایل صوتی مصاحبه وزیر امور خارجه کاملا کذب و بی‌اساس دانست و تأکید کرد: این شایعات کذب در ادامه عملیات روانی گسترده رسانه‌های معاند پیرامون سرقت گفت‌وگوهای پروژه تاریخ شفاهی دولت است و هدفی جز تشویش مردم و اختلاف‌افکنی میان مسئولان نظام ندارد. او عنوان کرد: با دستور ریاست محترم‌جمهور مسئولیت بیکیری این پرونده با وزارت اطلاعات است و بدیهی است هرگونه اطلاع‌رسانی در این زمینه با شفافیت تمام صورت خواهد گرفت.

معاونان رئیس‌جمهور در ۲۸ اسفند ۱۳۹۹ با کیفیت استودیویی و استاندارد پخش تلویزیونی به پایان رسیده و اکنون در مرحله پساتولید، تکمیل و اعمال اصلاحات مورد نظر مصاحبه‌شوندگان قرار دارد. برخی راه‌نران حرفه‌ای با شبیخونی سیاسی، تلاش دارند تا ضرورت این اقدام تاریخی زیر سؤال برود و با سرقت و انتشار ناپهنگام فایلی صوتی، موجب شده‌اند تا یک برنامه‌سازی آموزنده، روشمند و غیرمحرمانه، مورد سوءاستفاده سیاسی و رسانه‌ای قرار گیرد و در قامت یک معضل سیاسی و امنیتی جلوه کند. بنده به‌عنوان یکی از علاقه‌مندان مطالعات سیاست‌گذاری عمومی خود را موظف به حراست از دستاوردهای قابل‌توجه همکاران بسیار عزیزم در مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری از جمله در شکل‌دادن به روایتی تفصیلی از تاریخ سیاستی و اجرایی کشور می‌دانم؛ امیدوارم مسئولان ذی‌ربط به جای درازکردن حکیم‌باشی، حداقل یک مسیر نفوذ را شناسایی کنند؛ تا مشخص شود رئیس‌جمهور برای کاوش دقیق، شفاف و بدون ملاحظه درباره چگونگی دست‌اندازی

۵۷ساله است و دکتری معارف اسلامی، فرهنگ و ارتباطات از دانشگاه امام صادق(ع) دارد. در اوایل انقلاب به سپاه پیوست و سپس وارد رادیو شد. روحانی است و داماد حجت‌الاسلام قربانعلی درّی‌نجف‌آبادی، اولین وزیر اطلاعات دولت سیدمحمد خاتمی. آشنا به‌همراه درّی‌نجف‌آبادی وارد این وزارتخانه شد، درّی، در خاطرات خود این‌گونه نوشته است: «درمورد معاونت ویژه نیز حساسیت‌ها زیاد بود. افراد متعددی در این زمینه موردنظر بودند. چون این معاونت با علما و روحانیون و نیز مراجع و رهبری و خبرگان و مجمع تشخیص مصلحت سروکار داشت، بسیار حساس بود. این معاونت درواقع صندوق خانه یا محرم‌خانه نظام بود. من آقای محسنی[ازهای] را مدنظر داشتم و مقام معظم رهبری هم موافقت کرد اما آقای خاتمی با این انتصاب مخالفت کرد و ماهم ناچار شدیم آقای آشنا را

برای منظور پیشنهاد کنیم».

رفاقت و آشنایی او با حسن روحانی به دهه ۷۰ یعنی زمانی که او دبیر شورای امنیت ملی بود، برمی‌گردد. سال ۹۲ عضو ستاد مرکزی انتخاباتی حسن روحانی بود. آشنا در زمان مناظره‌های آن دوره، تحلیلگر و مشاور حسن روحانی محسوب می‌شد و بعد از پیروزی او در حلقه اول روحانی قرار داشت و حکم مشاور فرهنگی گرفت. آشنا از همراهان ثابت رئیس‌جمهور در سفرهای هرساله به نیویورک بود و نماینده دولت برای نظارت به سازمان صداوسیما نیز بود.

مرکزی برای بررسی‌های استراتژیک

از مراکزی است که هسته ایجاد آن در دولت مرحوم آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی شکل گرفت. او ساختار اصلی را با خود به مجمع تشخیص مصلحت نظام برد؛ اما محمد خاتمی نیز در دولتش مرکزی با هدف ارائه راهبرد در دولت با نام «مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری» تأسیس کرد. «محمدرضا تاجیک» به‌عنوان اولین رئیس این مرکز انتخاب شد و چون این نهاد اختیارات خاصی نداشت، بیشتر به فعالیت‌های علمی می‌پرداخت تا سیاسی، تا اینکه در اواخر دولت اصلاحات اساسنامه آن تصویب شد. با روی‌کارآمدن دولت احمدی‌نژاد، تاجیک استعفا داد و «علیرضا ذاکرصفهانی» جای او را گرفت. ذاکر در دولت بعدی احمدی‌نژاد استاندار اصفهان شد و پرویز داوودی، معاون‌اول سابق احمدی‌نژاد به ریاست مرکز رسید. این مرکز در سال‌های ۸۴ تا ۹۲ تقریبا نیمه‌تعطیل شده بود. با روی‌کارآمدن حسن روحانی، او در حکمی «حسام‌الدین آشنا» را به ریاست آن برگزید. محمد نهاوندیان، رئیس دفتر آن زمان روحانی نیز آشنا را مأمور کرد تا با تعدیل و ادغام معاونت سیاسی دفتر رئیس‌جمهور و مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری زمینه ساماندهی این دو مجموعه را فراهم کند. اتفاقی که البته رخ نداد. اما حسام‌الدین آشنا، با واکنش‌ها و به‌ویژه مطالبی که در صفحه توئیتر خود می‌نوشت، به چهره‌ای شناخته‌شده در دولت تبدیل شد و توئیست‌هایش برای بسیاری از چهره‌های سیاسی محافظه‌کار و صداوسیما چونان تیغ برنده بود. او بعد از حدود هشت سال از دولت رفت و بعید است در سه ماه پایانی کار دولت حسن روحانی و کابینه‌اش بتوانند شخصیتی چنین «حاضر‌جواب» و «نیش‌زن» را جایگزین او کنند. به نظر می‌رسد از این پس باید به قول توئیتری‌ها منتظر توئیست‌های هوایی او باشیم.

نگاه

مسیح مهاجری:

امیدوارم خاطرات سال ۹۳ هاشمی سانسور نشود

● **ایرنا:** مسیح مهاجری در آیین رونمایی از کتاب «در جست‌وجوی مصلحت» آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی درباره کلیپ صوتی محمدجواد ظریف گفت: به نظرم او این حرف‌ها را باید طی هشت سال گذشته می‌زد. خیلی از چیزها را نمی‌شنود گفت. به خاطر دارم در یکی از روزهای ماه رمضان ۱۳۹۳ خدمت آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی رسیدم، دعوت کرد که به اتاقی که کمتر استفاده می‌شد. چون نگران شنود بود، طوری نزدیک به هم نشستیم که بتوانیم در گوشی حرف بزنیم. در آن گفت‌وگو واقعه تکان‌دهنده‌ای به من گفتند. جزئیات آن واقعه را به دلیل شرایط امروز کشور در اینجا نمی‌توانم بگویم ولی در بخشی از خاطرات مرحوم هاشمی مربوط به سال ۹۳ که در آینده منتشر می‌شود، خواهید خواند. فقط امیدوارم در آن سانسور اعمال نشود. آن واقعه اتفاق نیفتاد ولی به کسانی مربوط می‌شد که مرحوم هاشمی آنها را از مرگ نجات داده بود. یعنی قرار بود بالای سر آنها بیاید، با اعدام شوند که هم فیلم و صدای آن موجود است و هم در خاطرات هاشمی اشاراتی به آن شده است. اما هاشمی مانع آسیب‌رسیدن به آن افراد شد. همین افراد می‌خواستند علیه آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی اقداماتی کنند که فعلا جزئیات آن را نمی‌گویم. مهاجری گفت: باین‌حال، این همه دشمنی علیه هاشمی صورت گرفت. خطاب من به متصدیان انتشار آثار مرحوم هاشمی است، کار خوبی است که اسم کتاب را در جست‌وجوی مصلحت گذاشتید، ولی این مصلحت‌ها در آثار آینده مرحوم هاشمی که منتشر می‌شود، خیلی بیشتر به چشم می‌خورد. درباره شخص من ۱۰ مورد در این کتاب وجود دارد که مربوط به سه موضوع است. یک موضوع به فائزه هاشمی مربوط است. انصافا آنچه درباره خانم هاشمی در سال ۷۷ به پدر فقیدشان درباره روزنامه زن گفتم را کامل در کتاب آورده‌اند و شامل سانسور نشد. البته مخالف روزنامه زن نبودم و انتشار آن را مفید می‌دانستم اما به آقای هاشمی هشدار دادم که مواظب باشد. افرادی در این روزنامه کار نکنند که برای خانم فائزه هاشمی و شما مشکل‌ساز شوند. ایشان گفت به محمود دعایی سفارش کردم افرادی را به فائزه معرفی کند گفتم مشکل دو تا شد. دعایی دوست من است ولی زیاد مسامحه می‌کند.



AVAILABLE AT

SARMAN CO.

1832 Dr. Shariati Ave. Next. to Pol-E-Roomi Tehran IRAN

لونژین

LONGINES

LONGINES SPIRIT

Why this watch? Well, there is a silicon balance-spring that means resistance to **strong magnetic fields** and everyday shocks. Thanks to its improved accuracy and precision, it is a COSC-certified chronometer. How much do we believe in these stunning members of our new Longines Spirit Collection? We are delivering each one with a **full five-year warranty.**